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Stämningsläget i Sverige på samma nivå som i EU 

Konfidensindikatorn för hushållen har varierat sig ovanligt mycket i EU-länderna sedan pandemin 

bröt ut 2020. Hushållen i Sverige utgör inget undantag. Indikatorn har gått från att ha legat bland de 

högsta i EU under 2021 till att nu ligga precis under EU-genomsnittet (diagram 1)1. 

Diagram 1 Konfidensindikatorer hushåll – enligt DG ECFIN:s definition 

 

Konfidensindikatorn för hushåll i EU som helhet nådde sin bottennivå i september 2022, i Sverige 
nåddes bottennivån en månad senare. Därefter gick återhämtningen något snabbare i exempelvis 
Tyskland. Svenska hushåll kom dock i stort sett i kapp Tyskland i juni 2023. I juli och augusti har 
stämningsläget i Sverige försvagats desto snabbare och låg strax under EU-genomsnittet i augusti. 
Historiskt sett har det endast varit i mars 1996 som Sveriges indikator legat under EU genomsnittet. 
Nu har det skett vid fyra tillfällen sedan december 2022. Stämningsläget i de två andra nordiska 
EU-länderna är inte fullt lika dystert. Danmark och Finland har bland de högsta indikatorerna i EU. 
Finlands lägsta nivå, som noterades i september 2022, var drygt en enhet lägre än Sveriges nivå i 
augusti 2023. 

 

 

1Beräkningen av konfidensindikatorer skiljer sig mellan det som DG ECFIN redovisar och det som publiceras i Konjunkturbarometern, indikatorerna 

skiljer vad gäller säsongsrensningsmetod, att DG ECFIN inte standardiserar samt att ingående frågor skiljer sig åt. I figuren redovisas indikatorer fram till 

och med augusti i år. Anledningen till att inte uppgifter även för september visas i figuren är att de vid tidpunkten för denna publicering inte fanns 

tillgängliga. EU publicerar uppgifter för respektive land först efter att Konjunkturbarometern har publicerats. Mer data från olika EU-länder kan laddas 

ner via DG ECFIN:s hemsida: https://economy-finance.ec.europa.eu/economic-forecast-and-surveys/business-and-consumer-surveys/download-

business-and-consumer-survey-data/time-series_en. 


